

STA. CRUZ DO CAPIBARIBE, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
Processo Administrativo Nº 012/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCESCO MARCELINO FERREIRA XAVIER
Data de Publicação: 13/08/2024 10:47:07

LOTE 8 - ADJUDICADO - 21/11/2024 11:18:08
CAMPO CIRURGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DUPLO: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100% ALGODÃO PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 2,00 X 1,80M ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES; COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; MEDIDA DA LOGOMARCA: 15 X 20 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 5.800,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES - BERÇO AQUECIDO: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100% ALGODÃO PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 1,00 X 1,00M ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES; COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; MEDIDA DA LOGOMARCA: 15 X 20 CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 340,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES - MESA ANESTÉSICA: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100% PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 80 X 80CM ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,74	Valor Total: 1.674,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES - MESA CIRÚRGICA: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100% PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 1,70 X 1,60M ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 53,25	Valor Total: 10.650,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES - MESA MAYO: EM TECIDO BRIM SARJA 3/1,0 100 PRÉ-ENCOLHIDO NA LINHA HOSPITALAR NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 1,00 X 1,00M ACABAMENTO EM BAINHA SIMPLES COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,35	Valor Total: 3.435,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELO TEXTIL LTDA - EPP	141	28.844.636/0001-39	26.611,00	21.899,00		Sim
2 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	036	26.958.780/0001-70	26.675,80	24.198,00	10,50	Sim
3 JF COMERCIO E SERVICOS LTDA	103	16.750.167/0001-00	26.560,00	24.200,00	0,01	Sim
4 FERREIRA & CONDE SERVICOS &	125	36.545.378/0001-18	26.675,80	26.000,00	7,44	Sim
5 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	007	32.644.237/0001-00	26.510,00	26.510,00	1,96	Sim
6 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA	032	53.904.932/0001-25	26.675,80	26.675,80	0,63	Sim
7 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	081	42.961.833/0001-69	37.600,00	37.600,00	40,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	055	47.893.061/0001-99	26.675,80	20.990,00		Sim
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	011	34.922.703/0002-70	26.675,80	26.675,80	27,0881	Sim

STA. CRUZ DO CAPIBARIBE, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	146	14.668.622/0001-05	26.675,80	20.900,00		Sim

LOTE 9 - ADJUDICADO - 21/11/2024 11:18:11
CAPA PARA COLCHÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO ADULTO SOLTEIRO D45, COR AZUL, MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES: 18 CM X 88 CM X 188 CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 56,00	Valor Total: 5.600,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO INFANTIL, COR AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES: 140 DE COMPRIMENTO E 0,70 DE LARGURA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO CAMA HOSPITALAR OBESO - COR, AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES ÚTEIS APROXIMADAS: 2,0 X 1,10 X 0,65.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 108,00	Valor Total: 10.800,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO DE CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA COM ELEVAÇÃO DE LEITO E COLCHÃO. COR, AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÃO APROXIMADA: 212 X 88CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 5.700,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO DE CAMA HOSPITALAR. COR, AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES: 90x190 CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 55,99	Valor Total: 5.599,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO DE CAMA PARA PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS-PARTO. COR AZUL; MATERIAL: NAPA HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM ZIPER; DIMENSÕES: 2,10 X 1,00M;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 79,00	Valor Total: 7.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELO TEXTIL LTDA - EPP	095	28.844.636/0001-39	53.269,00	39.999,00		Sim
2 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA	054	53.904.932/0001-25	52.872,00	52.872,00	32,18	Sim
3 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	106	32.644.237/0001-00	53.000,00	53.000,00	0,24	Sim
4 JF COMERCIO E SERVICOS LTDA	115	16.750.167/0001-00	53.130,00	53.130,00	0,25	Sim
5 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	148	26.958.780/0001-70	53.272,00	53.272,00	0,27	Sim
6 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	089	47.893.061/0001-99	53.272,00	53.272,00	0,00	Sim
7 ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO	038	55.690.054/0001-18	61.077,00	61.077,00	14,65	Sim
8 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	132	42.961.833/0001-69	150.000,00	150.000,00	145,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	022	34.922.703/0002-70	53.272,00	53.272,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	096	14.668.622/0001-05	53.272,00	39.800,00		Sim

LOTE 11 - ADJUDICADO - 21/11/2024 11:18:12
LENÇOL

STA. CRUZ DO CAPIBARIBE, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: COBERTOR SOLTEIRO (TIPO MANTA); MEDIDA: 150CM X 220CM; COR: BRANCO; ELASTICIDADE DE 100% ANTIALÉRGICO, ANTITRAÇA, ANTIMOFO, FACILMENTE LAVÁVEL, LEVE E CONFORTÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, PRODUZIDO UNICAMENTE COM 100% FIBRAS NEUTRAS DE POLIÉSTER (MICROFIBRAS). PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILK SCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 10 X 13 CM. EXCLUSIVO ME/EPP.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,60	Valor Total: 3.960,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO – TECIDO: 100% ALGODÃO; COR: BRANCO. DIMENSÕES DO LENÇOL: 100 CM X 70 CM X 25 CM. PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILKSCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 10 X 13 CM.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 4.720,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: LENÇOL PARA BERÇO SEM ELÁSTICO – TECIDO: 100% ALGODÃO. COR: BRANCO. DIMENSÕES DO LENÇOL: 120 CM X 90 CM. PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILKSCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 10 X 13 CM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 2.820,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: LENÇOL PARA CAMA SOLTEIRO: EM TECIDO 100% ALGODÃO; MEDINDO 2,00 X 1,00 X 0,16M, COM ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES, COM ELÁSTICO; COR: BRANCA; MODELO LISO; PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILKSCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 25 X 30 CM.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 188.300,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: LENÇOL PARA CAMA SOLTEIRO: EM TECIDO 100% ALGODÃO; MEDINDO 140M X 230M; COM ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES; SEM ELÁSTICO; NA COR BRANCA; MODELO LISO; PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE; ESTAMPA TIPO: SERIGRÁFICA (SILKSCREEN) TOQUE ZERO (TINTA QUE VISA MINIMIZAR OS EFEITOS DE TOQUE, PROPORCIONANDO UMA ESTAMPA FINAL COM ASPECTO SUAVE); MEDIDAS DA ESTAMPA: 25 X 30 CM.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 139.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RA CONFECCOES E UNIFORMES LTDA	049	10.963.837/0001-90	594.285,00	339.100,00		Sim
2 FERREIRA & CONDE SERVICOS &	120	36.545.378/0001-18	594.285,00	399.000,00	17,66	Sim
3 JF COMERCIO E SERVICOS LTDA	149	16.750.167/0001-00	594.188,00	415.000,00	4,01	Sim
4 M J TEXTIL LTDA	087	04.707.044/0001-07	585.700,00	444.200,00	7,04	Sim
5 ELO TEXTIL LTDA - EPP	041	28.844.636/0001-39	594.285,00	479.900,00	8,04	Sim
6 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	021	47.893.061/0001-99	594.285,00	480.000,00	0,02	Sim
7 RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS	111	42.106.787/0001-10	594.285,00	550.280,00	14,64	Sim
8 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	022	26.958.780/0001-70	594.285,00	550.290,00	0,00	Sim
9 ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO	109	55.690.054/0001-18	594.285,00	560.899,00	1,93	Sim
10 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	018	42.961.833/0001-69	816.000,00	585.600,00	4,40	Sim
11 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	026	32.644.237/0001-00	594.283,00	594.283,00	1,48	Sim
12 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA	065	53.904.932/0001-25	594.285,00	594.285,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	012	34.922.703/0002-70	594.285,00	594.285,00		Sim

INABILITADOS

STA. CRUZ DO CAPIBARIBE, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	059	14.668.622/0001-05	594.285,00	338.000,00		Sim

PREGOEIRO: FRANCESCO MARCELINO FERREIRA XAVIER

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA BEATRIZ FERREIRA SILVESTRE

MEMBRO DE APOIO MARCELO LEITE DA SILVA